SICHERHEITSVENTILE
AF-PL 2015_de_V1.00  ·  Alle Preise ohne MwSt in Euro. Irrtümer und Technische Änderungen vorbehalten.300
zur Absicherung geschlossener Wassererwärmer gemäß DIN 4753, Teil 1 und DIN 1988
Einbau waagerecht mit Sicherungskappe nach oben
Die Ventile werden werkseitig voreingestellt und gegen Verstellen gesichert.
Bei Bestellung, ist der gewünschte Ansprechdruck anzugeben!
KTW-Empfehlungen für Trinkwasser werden eingehalten
Zertifiziert gemäß Druckgeräterichtlinie 97/23/EG - CE0035
bauteilgeprüft gemäß TRD 721 und nach den Bestimmungen gemäß AD - Merkblatt 2
Eckausführung, bauteilgeprüft (TRD 721), Ventilkartusche austauschbar, mit Anlüftevorrichtung
Innengewinde gemäß DIN EN 228-1
 Membran-Sicherheitsventil, direktwirkend – Messing
Typ SM152
Nennweite: DN15 –DN32; G ½“ – G 1¼“
Ansprechdruck: 6,0 bar / 8,0 bar / 10 bar; weitere Optional (2 - 10 bar)
Gehäuse: Anschlussteil Messing, Rest Kunststoff
Dichtung / Membrane: heißwasserbeständiges Elastomer
Temperatur: max. 95 °C
Optional: Ventilkartusche, verchromte Ausführung
Ansprechdruck 06 bar:
_ _Nennweite DN In:
A __ _SV-SM152-
Bestellschlüssel
A
Ansprechdruck 08 bar: B
Ansprechdruck 10 bar: C
Standardausführung: A
Typ SM120
zur Absicherung geschlossener Heizungs- / Solar-Anlagen Vorlauf bis 120°C, DIN 4753
NICHT geeignet für Wassererwärmer!
Einbau waagerecht mit Sicherungskappe nach oben
Die Ventile werden werkseitig voreingestellt und gegen Verstellen gesichert.
Bei Bestellung, ist der gewünschte Ansprechdruck anzugeben!
Für große Leistungen können bis zu 3 Ventile parallel mit getrennten Abblaseleitungen
eingebaut werden.
Eckausführung, bauteilgeprüft (TRD 721), Ventilkartusche austauschbar, mit Anlüftevorrichtung
Innengewinde gemäß DIN EN 228-1
 Membran-Sicherheitsventil, direktwirkend – Messing
Nennweite: DN15 –DN32; G ½“ – G 1¼“
Ansprechdruck: 2,5 bar / 3,0 bar
Gehäuse: Anschlussteil Messing, Rest Kunststoff
Dichtung / Membrane: heißwasserbeständiges Elastomer
Temperatur: max. 120 °C
Optional: Ventilkartusche
Ansprechdruck 2,5 bar:
_ _Nennweite DN In:
__ _SV-SM120-
Bestellschlüssel
A
Ansprechdruck 3,5 bar: B
Nennweite max. zulässige
Beheizungs-Leistung
[kW]
max. Volumen
Wasserbehälter
[l]
Typ SM152
DN In Out
15 G ½“ G ¾“ 75 bis 200 35,90 €
20 G ¾“ G 1“ 150 bis1000 40,30 €
25 G 1“ G 1¼“ 250 bis 5000 62,40 €
32 G 1¼“ G 1½“ 2200 über 5000 98,30 €
Nennweite max. zul. Leistung Gewicht
[kg] Typ SM120
DN In Out [kW] [Kcal/h]
15 G ½“ G ¾“ 50 45.000 0,3 18,30 €
20 G ¾“ G 1“ 100 90.000 0,4 31,50 €
25 G 1“ G 1¼“ 200 175.000 0,9 58,00 €
32 G 1¼“ G 1½“ 350 300.000 1,1 108,00 €
Pr
ei
se
 n
ic
ht
 m
eh
r g
ül
tig
!
Pr
ei
se
 n
ic
ht
 m
eh
r g
ül
tig
!